Протокол № 4

совместного заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района и Совета по

совершенствованию контрольно-надзорной деятельности на территории

Шкотовского муниципального района (далее Совет)
( режим проведения – видеоконференция)

23 сентября 2020 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета: Токий Н.В. - индивидуальный предприниматель, общественный

помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому району;

Секретарь Совета: Шатохина Н.Д. – заместитель начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района.

Члены Совета:

Бондарь М.А. – индивидуальный предприниматель;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Дорошук И.Е. – директор ПАО «ПМСРЗ»

Ким С.В. – индивидуальный предприниматель;

Нечипуренко Ю.И. - председатель Думы Шкотовского муниципального района;

Парейчук С.Н. - индивидуальный предприниматель;

Шпаков Д.В. – директор ООО «Шкотрис»;

Цхакая А.Г. – исполнительный директор ООО «Цхамар»;

Пустовой В.В. – директор ООО «Восток ДВ»;

Максименко А.Г.- директор ООО «Шкотовский водорослевой комбинат»;

Сидорина Е.А.- начальник отдела муниципального земельного контроля управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района;

Ширяев В.Ю. - председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам,

муниципальному имуществу и соблюдению законодательства  Думы Шкотовского

муниципального района

Приглашены на заседание Совета:

Климова О.Н. – и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района;

Бочарова А.Н. – главный специалист управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района.

Повестка дня

1.О проведении работ по установке границ земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, сведения о которых внесены в ЕГРН.

 2. О работе канала прямой связи инвесторов с главой администрации Шкотовского

муниципального района.

 3. О мониторинге реализации процедуры оценки регулирующего воздействия и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

4. О выполнении решений заседания Совета по совершенствованию контрольно-

надзорной деятельности на территории  Шкотовского муниципального района.

5. Об обращениях субъектов предпринимательской деятельности по вопросам

контрольно-надзорной деятельности в адрес общественного помощника

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому району.

1.О проведении работ по установке границ земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, сведения о которых внесены в ЕГРН.

Заслушав и обсудив информацию и. о. начальника отдела архитектуры и

градостроительства управления имущественных и земельных отношений

администрации Шкотовского муниципального района Климовой О.Н.

Решили: 1. Принять к сведению информацию  и.о. начальника отдела

архитектуры и градостроительства управления имущественных и земельных отношений

администрации Климовой О.Н.

2. Рекомендовать членам Совета направить свои предложения в адрес управления

имущественных и земельных отношений администрации Шкотовского муниципального

района в срок до 10.10.2020г.

 2. О работе канала прямой связи инвесторов с главой администрации

Шкотовского муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Бочаровой А.Н.

Решили: Принять к сведению информацию главного специалиста управления

экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района

Бочаровой А.Н.

 3. О мониторинге реализации процедуры оценки регулирующего воздействия и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления экономики

и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Шатохиной Н.Д.

Решили:

 1. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района. Шатохиной Н.Д.

2. Рекомендовать членам Совета  принять участие в качестве экспертов  в проведении

публичных консультаций в целях оценки  регулирующего воздействия и экспертизы

проектов муниципальных нормативных правовых актов Шкотовского муниципального

района на интернет-портале для публичного обсуждения нормативных правовых актов

Приморского края и их проектов, муниципальных нормативных правовых актов в

Приморском крае и их проектов.

4. О выполнении решений заседания Совета по совершенствованию контрольно-

надзорной деятельности на территории  Шкотовского муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника управления экономики

и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Шатохиной Н.Д.

Решили:1. Принять  к сведению информацию Шатохиной Н.Д. – зам. начальника

управления экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района.

2. Рекомендовать членам Координационного Совета по развитию малого и

среднего предпринимательства Шкотовского муниципального района свои предложения

и замечания направить в срок до 10.10.2020г. в адрес секретаря Координационного

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Шкотовского

муниципального района.

5. Об обращениях субъектов предпринимательской деятельности по вопросам

контрольно-надзорной деятельности в адрес общественного помощника

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому району.

Заслушав и обсудив информацию Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Приморском крае по Шкотовскому  району Токий Н.В.

Решили: 1. Принять  к сведению информацию общественного помощника

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по

Шкотовскому  району Токий Н.В.

2. Рекомендовать управлению экономики и инвестиций администрации Шкотовского

муниципального района:

- организовать проведение мероприятий по  консультированию субъектов

предпринимательской деятельности по вопросам контрольно-надзорной деятельности;

- разместить методические рекомендации «что нужно знать предпринимателю при

проведении проверки» на страничке «контрольно-надзорная деятельность»  на

официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района.

Председатель Совета                                  Н.В. Токий

Секретарь Совета          Н.Д. Шатохина